令和 2年 12 月 14日

保護者 様

中越高等学校

校 長 八田 元史

生徒送迎の保護者車両について（お願い）

朝夕の生徒送迎の為の保護者車両について、4 月 7 日および 9 月 3 日に文書

でお願いいたしましたが、降雪期に入りもう一度ご確認をお願いいたします。

一般通行車両の迷惑と小学生・本校生徒の通学に危険であると、苦情をいただ

いています。また、警察からの指導がありました。降雪の時期を迎え、さらに道

路状況や見通しが悪くなります。つきましては、混雑する時間帯は、少し離れた

場所に駐停車するなどの工夫をすると共に、本校生徒及び地域の皆様の安全確

保のため、以下の点を守っていただきますようお願い申し上げます。

・校門の中には入らない。

・横断歩道、交差点、バス停周辺は避ける。

・近隣住宅の前は避ける。

・両側駐車にならないようにする。（校舎側には駐車しない。）